CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PORTOFERREIRA

REQUERTMENTO N" 595/2023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, que através dos órgãos

competentes da municipalidade apresente as seguintes

informações sobre as ruas Djanira Moraes Costa e Joaquim

Ca rreira, no bairro Dornelles:

1- A Administração Municipal já está sabendo sobre

o afundamento do asfalto?

2- Foi realizada vistoria pela secretaria competente

neste local mencionado?

3- Se sim, quando foi realizada a vistoria? Anexar

cópia da vistoria.

4- Senão Por qual motivo?

5- Qual o motivo do afundamento desse asfalto? O

que poderia ser feito para resolver este grave problema?

6- Este asfalto está na garantia de alguma empresa

ou seria problema da própria administração?

7- Outras justificativas que acharem necessárias'

JUSTIFICATIVA:

Mais uma vez moradores do bairro procuraram esta

vereadora solicitando apoio para que se possível fosse realizada a

operação tapa buraco (recapeamento) em toda extensão' Esta rua

encontra-se com vários buracos grandes (afundamento) na malha

asfáltica, sendo necessária a realização se possível de

recapeamento. Segundo relatos, esta situação tem causado

transtorno aos moradores locais, pois acabam danificando os

veículos. Além disso, este afundamento da malha asfáltica na via

pode causar a queda de motociclista, visto que, nos horários

noturnos sua visibilidade fica ainda menor. Devido à profundidade

r t!!!t!! tt!!t . t!

Av' Eng. Nlcotau de Veryuelrc ForJaz, 1068' Fone-(í9) 3581-1022
cEP 13660{f,5 - PoÍto Fefieira - sP

e-m a i I : c am a n pottoíaÍet n@c a mà ra pottole rrêl re'sP' g oY' br

cÂruena MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 69 10001 -24

PORÍOFERREIRA

dos buracos, após a chuva a lama corre para o asfalto, podendo

causar um acidente no local.

Plenário Syrio Ignátios,01 de novembro de2023.

Priscr a de Oliveira
ereadora

UAMARA t,lUtliClPAL DE PORTO FERRETRA

LEITU t{o XP ENTE DA SÊSSAO ORDINARIÁ

REA ZAOA € '7.

OE CHO :

ORESI

" sEc
r secnErÁn

Av. Eng. Nicolau de Vergusiro Foriaz, 1068 - Fon419) 3581-1022
CEP 13ô60405 - Porto Fatein - SP

ê-mai I : c a marapo ftof eÍrci n@c am arepo ftolerrei n'sP'gov'br